



A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 226 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

En relación con la comunicación de fecha 26 de Julio de 2019 (Nº de Registro:280677) relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB CAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A., (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2019 (desde el 29 de Julio de 2019, hasta el 30 de Septiembre de 2019):

	Títulos	Importe (€)	Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato	153.024	212.091,26	
Saldo inicial	153.024	212.091,26	
Compras	441.429	-578.386,43	1,310259249
Ventas	-430.501	565.956,11	1,314645285
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil		1.268,87	
Saldo a 30 de Septiembre 2019	163.952	198.392,07	

Asimismo, a continuación se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias durante el período mencionado:



	Fecha operación	Nº Títulos	Bloque	Nº operación	Precio medio ejecución (€)	Efectivo ejecución (€)	Posición a la fecha (nº títulos)	Importe neto
Saldo inicial						212.091,26	153.024	
Compras	29 / 07 / 2019	12.658	N	17	1,35220	-17.116,62	165.682	194.974,64
Ventas	29 / 07 / 2019	-9.000	N	3	1,35620	12.206,00	156.682	207.180,64
Compras	30 / 07 / 2019	14.200	N	17	1,33950	-19.020,80	170.882	188.159,84
Ventas	30 / 07 / 2019	-13.500	N	9	1,34090	18.102,00	157.382	206.261,84
Compras	31 / 07 / 2019	16.500	N	26	1,33420	-22.013,75	173.882	184.248,09
Ventas	31 / 07 / 2019	-10.228	N	12	1,33430	13.647,06	163.654	197.895,15
Compras	01 / 08 / 2019	18.944	N	28	1,32570	-25.114,93	182.598	172.780,22
Ventas	01 / 08 / 2019	-7.693	N	17	1,32600	10.201,09	174.905	182.981,31
Compras	02 / 08 / 2019	13.124	N	15	1,32070	-17.332,53	188.029	165.648,78
Ventas	02 / 08 / 2019	-12.540	N	14	1,32120	16.568,00	175.489	182.216,78
Compras	05 / 08 / 2019	1.918	N	4	1,31800	-2.527,92	177.407	179.688,86
Ventas	05 / 08 / 2019	-21.304	N	18	1,32660	28.261,34	156.103	207.950,20
Compras	06 / 08 / 2019	22.330	N	26	1,31760	-29.421,10	178.433	178.529,10
Ventas	06 / 08 / 2019	-628	N	2	1,33610	839,04	177.805	179.368,14
Compras	07 / 08 / 2019	13.905	N	25	1,30970	-18.211,64	191.710	161.156,50
Ventas	07 / 08 / 2019	-8.180	N	9	1,31220	10.733,80	183.530	171.890,30
Ventas	08 / 08 / 2019	-25.766	N	28	1,34620	34.685,14	157.764	206.575,44
Compras	09 / 08 / 2019	15.058	N	21	1,32050	-19.884,12	172.822	186.691,32
Ventas	09 / 08 / 2019	-8.400	N	11	1,33500	11.214,00	164.422	197.905,32
Compras	12 / 08 / 2019	20.744	N	15	1,31050	-27.184,75	185.166	170.720,57
Ventas	12 / 08 / 2019	-4.410	N	8	1,31150	5.783,66	180.756	176.504,23
Compras	13 / 08 / 2019	9.073	N	18	1,31430	-11.924,98	189.829	164.579,25
Ventas	13 / 08 / 2019	-12.936	N	11	1,32340	17.118,88	176.893	181.698,13
Compras	14 / 08 / 2019	16.562	N	30	1,30160	-21.557,43	193.455	160.140,70
Ventas	14 / 08 / 2019	-8.536	N	6	1,30520	11.141,16	184.919	171.281,86
Compras	15 / 08 / 2019	10.724	N	23	1,30490	-13.993,34	195.643	157.288,52
Ventas	15 / 08 / 2019	-11.825	N	11	1,30430	15.422,90	183.818	172.711,42
Ventas	16 / 08 / 2019	-18.126	N	10	1,34170	24.318,84	165.692	197.030,26
Compras	19 / 08 / 2019	11.491	N	23	1,31690	-15.133,05	177.183	181.897,21
Ventas	19 / 08 / 2019	-8.821	N	11	1,32270	11.667,96	168.362	193.565,17
Compras	20 / 08 / 2019	9.700	N	18	1,33860	-12.984,60	178.062	180.580,57
Ventas	20 / 08 / 2019	-11.340	N	15	1,32340	15.007,32	166.722	195.587,89
Compras	21 / 08 / 2019	19.706	N	13	1,29480	-25.514,99	186.428	170.072,90
Ventas	21 / 08 / 2019	-3.000	N	3	1,33000	3.990,00	183.428	174.062,90
Compras	22 / 08 / 2019	8.341	N	10	1,28640	-10.730,08	191.769	163.332,82
Ventas	22 / 08 / 2019	-9.800	N	11	1,29120	12.653,60	181.969	175.986,42
Compras	23 / 08 / 2019	11.132	N	29	1,29620	-14.429,04	193.101	161.557,38
Ventas	23 / 08 / 2019	-8.600	N	8	1,30610	11.232,40	184.501	172.789,78
Compras	26 / 08 / 2019	15.784	N	17	1,26770	-20.009,64	200.285	152.780,14
Compras	27 / 08 / 2019	4.600	N	6	1,24000	-5.704,00	204.885	147.076,14
Ventas	27 / 08 / 2019	-12.995	N	16	1,24730	16.208,83	191.890	163.284,97
Compras	28 / 08 / 2019	1.000	N	2	1,26600	-1.266,00	192.890	162.018,97
Ventas	28 / 08 / 2019	-20.562	N	22	1,26540	26.018,54	172.328	188.037,51
Compras	29 / 08 / 2019	8.194	N	12	1,24040	-10.164,17	180.522	177.873,34
Ventas	29 / 08 / 2019	-8.747	N	11	1,24470	10.887,77	171.775	188.761,11
Compras	30 / 08 / 2019	4.180	N	3	1,27110	-5.313,32	175.955	183.447,79
Ventas	30 / 08 / 2019	-15.395	N	37	1,27580	19.640,37	160.560	203.088,16
Compras	02 / 09 / 2019	2.000	N	2	1,28600	-2.572,00	162.560	200.516,16
Ventas	02 / 09 / 2019	-15.447	N	31	1,27740	19.732,07	147.113	220.248,23
Compras	03 / 09 / 2019	7.342	N	11	1,27610	-9.369,44	154.455	210.878,79
Ventas	03 / 09 / 2019	-7.974	N	9	1,28340	10.234,20	146.481	221.112,99
Compras	04 / 09 / 2019	5.633	N	14	1,28270	-7.225,17	152.114	213.887,82
Ventas	04 / 09 / 2019	-7.850	N	6	1,29440	10.161,00	144.264	224.048,82
Ventas	05 / 09 / 2019	-12.000	N	14	1,30720	15.686,00	132.264	239.734,82
Compras	06 / 09 / 2019	12.200	N	18	1,34430	-16.400,43	144.464	223.334,39
Ventas	06 / 09 / 2019	-5.359	N	7	1,33870	7.174,19	139.105	230.508,58
Compras	09 / 09 / 2019	6.221	N	4	1,34840	-8.388,35	145.326	222.120,23
Ventas	09 / 09 / 2019	-10.348	N	12	1,34380	13.905,70	134.978	236.025,93
Compras	10 / 09 / 2019	8.325	N	12	1,33960	-11.151,88	143.303	224.874,05
Ventas	10 / 09 / 2019	-8.980	N	9	1,34300	12.060,49	134.323	236.934,54



	Fecha operación	Nº Títulos	Bloque	Nº operación	Precio medio ejecución (€)	Efectivo ejecución (€)	Posición a la fecha (nº títulos)	Importe neto
Compras	11 / 09 / 2019	12.330	N	18	1,33790	-16.495,76	146.653	220.438,78
Ventas	11 / 09 / 2019	-3.000	N	6	1,34470	4.034,00	143.653	224.472,78
Compras	12 / 09 / 2019	8.130	N	11	1,32800	-10.796,64	151.783	213.676,14
Ventas	12 / 09 / 2019	-8.722	N	14	1,34100	11.695,81	143.061	225.371,95
Compras	13 / 09 / 2019	3.598	N	6	1,36020	-4.894,09	146.659	220.477,86
Ventas	13 / 09 / 2019	-11.650	N	14	1,35880	15.829,71	135.009	236.307,57
Compras	16 / 09 / 2019	12.180	N	12	1,33150	-16.217,88	147.189	220.089,69
Ventas	16 / 09 / 2019	-3.000	N	3	1,33730	4.012,00	144.189	224.101,69
Compras	17 / 09 / 2019	8.000	N	13	1,32200	-10.576,00	152.189	213.525,69
Ventas	17 / 09 / 2019	-5.402	N	6	1,32350	7.149,44	146.787	220.675,13
Compras	18 / 09 / 2019	4.953	N	10	1,32040	-6.539,81	151.740	214.135,32
Ventas	18 / 09 / 2019	-10.985	N	12	1,32150	14.516,72	140.755	228.652,04
Compras	19 / 09 / 2019	7.000	N	5	1,32910	-9.304,00	147.755	219.348,04
Ventas	19 / 09 / 2019	-6.932	N	8	1,35380	9.384,30	140.823	228.732,34
Compras	20 / 09 / 2019	4.000	N	9	1,32550	-5.302,00	144.823	223.430,34
Ventas	20 / 09 / 2019	-12.700	N	9	1,33970	17.013,70	132.123	240.444,04
Compras	23 / 09 / 2019	16.600	N	16	1,30110	-21.598,60	148.723	218.845,44
Compras	24 / 09 / 2019	14.434	N	17	1,28020	-18.478,55	163.157	200.366,89
Ventas	24 / 09 / 2019	-1.276	N	2	1,29940	1.658,02	161.881	202.024,91
Compras	25 / 09 / 2019	9.000	N	10	1,27450	-11.470,40	170.881	190.554,51
Ventas	25 / 09 / 2019	-4.000	N	5	1,29250	5.169,88	166.881	195.724,39
Compras	26 / 09 / 2019	10.120	N	11	1,25760	-12.726,80	177.001	182.997,59
Ventas	26 / 09 / 2019	-4.752	N	10	1,26000	5.987,52	172.249	188.985,11
Compras	27 / 09 / 2019	1.491	N	3	1,27160	-1.896,01	173.740	187.089,10
Ventas	27 / 09 / 2019	-10.792	N	17	1,28180	13.833,66	162.948	200.922,76
Compras	30 / 09 / 2019	8.004	N	10	1,30310	-10.429,82	170.952	190.492,94
Ventas	30 / 09 / 2019	-7.000	N	9	1,30970	9.168,00	163.952	199.660,94

En Madrid, a 7 de Octubre de 2019

D. Xavier Pujol Tobeña
 Secretario General y del Consejo de Administración